
                                                                  

                                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2018  № 63

Об определении мест для проведения 
предвыборной агитации на выборах 
Президента Российской Федерации
18 марта 2018  года и разрешении 
использования для размещения 
 предвыборных  агитационных материалов
 специально оборудованных мест 

На основании статей 49, 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об
основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме
граждан Российской Федерации», статьи 54 Федерального закона от 10.01.2003 №
19  –ФЗ  «О  выборах  Президента  Российской  Федерации»,статьи  27  Устава
городского  поселения  Гаврилов-Ям,  в  связи  с  проведением  единого  дня
голосования  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям  18  марта  2018
года,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Зарегистрированным  кандидатам,  их  доверенным  лицам,  избирательным
объединениям, зарегистрировавшим список кандидатов: 

1.1. Для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собрания
с  избирателями  в  период  предвыборной  агитации  на  выборах  Президента
Российской  Федерации  18  марта  2018   года  определить  Советскую  площадь,
расположенную по адресу: г.Гаврилов-Ям, Советская площадь.

1.2. Разрешить использование для размещения предвыборных агитационных
материалов специально оборудованных мест (доски объявлений, информационные
щиты,  расположенные  по  адресам:  г.Гаврилов-Ям,  ул.Советская,  д.39,
ул.Менжинского, д. 45, д.59, ул. Северная, д.5а);

1.3.  Размещать  агитационные  материалы  в  помещениях,  на  зданиях,
сооружениях  и  иных  объектах  только  с  согласия  собственников,  владельцев
указанных объектов;

1.3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные
материалы  на  памятниках,  обелисках,  зданиях,  сооружениях  и  в  помещениях,
имеющих  историческую,  культурную  или  архитектурную  ценность,  а  также  в



зданиях,  в  которых  размещены  избирательные  комиссии,  помещения  для
голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации М.В.Киселева. 

3.  Постановление  опубликовать  в  районной  массовой   газете  «Гаврилов-
Ямский вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации городского
поселения.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации 
Городского поселения                                                                          А.Н. Тощигин
Гаврилов-ям


